Σωρεία, η, idem. Ab Hes. et Suida exp. πλῆθε; Multitudo. Idem igitur propemodum fuerit cum σωρὸς et σωρεύματα. [“ Ad Charit. 316.” Schæf. MSS. “ Syllogismus, Tatian. ad Gr. 99.” Wakef. MSS.]

[\* Ἀνασωρεύω, Polyb. 8, 35, 5. Τοῦ χρός ἀνασωρευμένου.]

[\* “Ἀποσωρεύω, ad Hesych. 1, 474. n. 20.” Dahler. MSS. Schæf. ad Longum 370. “ Clidemus Bekkeri p. 432, 29.” Boiss. MSS. “ Abresch. ad Cat. p. 70. Valck. Diatr. 164. Wakef. Ion. 893. Musgr. 875. Const. ad Porph. 257. Reisk.” Schæf. MSS.]

[\* “Ἐκσωρεύω, Eur. Phœn. 1202. Valck. Diatr. 165. Cattier. Gazoph. 70. 75.” Schæf. MSS.]

[\* Ἐπισωρεύω, Cyrill. c. Jul. 330. 341. “ Schol. Pind. Π. 7, 1.” Wakef. MSS. “ Emped. de Sphaera 122. ap. Fabr. B. Gr. 2. p. 486.” Kall. MSS.]

Ἐπισωρεύω, Accumulo, Acervatim aggero, [Athen. 123. “ Chrys. in Gen. 258.” Kall. MSS. “ Schol. Pind. Ο. 6, 23. \* Ἐπισωρεύως, (Gl. Exaggeratio,) Schol. Opp. A. 1, 116.” Wakef. MSS. \* Ἐπισωρεύως, Gl. Adaggero. “ Artemid. 1, 16. Arrian. Epiict. 1, 2, 2, 16. Segnar. ad Clem. Alex. p. 128.” Boiss. MSS. Nicom. Arithm. 1. p. 91.]

**Καρασωρεύω** itidem Accumulo, Coacervo, Acerva-tim congero.

[\* “Παρασωρεύω, Schol. Od. A. 147. Π. 51.” Wakef. MSS.]

**Περισωρεύω**, Circum circa cumulo et acervo, Cumulo circum circa obruo, Acervo undique onero, [\* “Dionys. H. 1, 321. Schol. II. A. 171. Plut.” Wakef. MSS.]

[\* “Προσωρεύω, Appian. 2, 96. (“Ενθα σῖτος ἦν προσεσωρευμένος.”) Wakef. MSS. Phornut. c. 16. p. 168. Gale. “Προσωρεύειν, Schol. brev. ad II. A. 171. ap. Heyn. sed forte leg. πρασσωρεύειν.” Boiss. MSS.]

[\* “Προσσωρεύω, Gl. Adaggero, Accumulo, Aggero, “Lucian. 2, 908. Gepon. 802. (Προσσωρεύοντι γῆν.)” Wakef. MSS. Vide Προσωρεύω.]

**Συσσωρεύω**, Coacervo, Acervatim congero, [Athen. 333. “Eust. 35, 22.” Seager. MSS. Diod. S. 122.]

[\* “Υποσωρεύω, Schæf. ad Longuni 370. “Villoisou. 137. Valck. Diatr. 164.” Schæf. MSS. Erotian. p. 50. Steph. In Glossis male \*“Υποσωρέω” Sugerio.]

**Σωρείτης**, dicitur Syllogismi genus quoddam ap. Dialecticos. Cic. de Div. 2. Quem ad modum soriti resistas? quem, si necesse sit, Latino verbo liceat Acervalem appellare. Sed nihil opus est; ut enim ipsa philosophia, et multa verba Græcorum, sic Sorites satis Latino sermone tritus est. Et in Lucullo, Et primum quidem hoc reprehendendum, quod captiosissimo genere interrogationis utuntur: quod genus minime in philosophia probari solet, cum aliquid minutatim et gradatim additur aut demitur: σωρείτας hos vocant, qui acervum efficiunt, uno addito grano. Ulp. de Verb. et Rer. Signif. Natura cavillationis, quam Græci σωρείτην appellant, hæc est, ut ab evidenter veris per brevissimas matationes disputation ad ea, quæ evidenter falsa sunt, perducatur. Meminit Diog. L. variis in locis. [\* Gell. N. A. 1, 2. T. H. ad Lucian. Dial. p. 43. \*Σωρείτης, Clem. Alex. 551.” Schæf. MSS.: Gl. Cavillatio. Latine dicitur Acervus, Horat. Epist. 2, 1. Dum cadat, elusus ratione ruentis acervi. Persius 6, 80. tui finitor acervi. Exemplum Soritis est ap. Cic. Tusc. Quæst. 5, 45.] “Σόρπης, Syllogismi species, VV. LL. per-“ peram pro σωρείτης vel. potius σωρείτης.” [\* Σωρείτικος, Gal. 375, 39. \*Σωρείτικως, Sext. Emp. adv. Math. 9, 182. AT \*Σωρείτις, Epith. Cereris, Orph. Hymn. 39, 5.]

Σωρέος, δι. i. q. σωρὸς, Suid. [“Heyn. Hom. 8, 390.” Schæf. MSS.]

Σώρακος itidem pro σωρὸς accipiunt nonnulli in h. I. Babrii, quem Suid. in suo Lex. habet, sed sine expozitione, Ποῦ δ' ὁσπρίων ἦν σωρὸς, η πίθος σύκων, Στάμνοι τε μέλιτος, σώρακοι τε φοινίκων. Et ap. Aristoph. itidem accipi posset, (Fr. Dan. 11.) Κακῶν τοσούτων σώρελέ. μοι σώρακον: ut sit, Tot malorum acervum. J. Poll. tamen eum locum citans, dicit σώρακον esse τὸ ἀγγεῖον, ἐν ᾧ τὰ σκεῦη τῶν ὑποκριτῶν, Vas in quo histriones sua vestimenta reponunt. Hes. exp. ἀγγεῖον εἰς ὁ σῦκα συμβάλλεται, Vas in quod ficus conjiciuntur, vel in quod conjiciuntur \*ξυλοκανθήλια. [Gl. Qualus.] AT Σωρακὶς Polluci I, (186.) est τὸ πλεκόμενον ἐκ τῆς \*φοινικαμπεχόνης κοῦλον καὶ διάκενον περιχέριον, δικαστέλλει τὴν τρίχα καὶ ἔκλιπταινε: uide quidam dicunt esse Instrumentum equisonis cavum, quo equi crines cohibentur.

“ΣΟΣΣΟΣ, Dioptra, Geometricum instrumentum; “Stadii spatium, interstitium. Hes.”

**ΣΩΦΟΣ**, Sapiens, Plut. Δοκεῖν σοφὸν εἶναι μὴ ὄντα, Aristot. Rhet. 1. Τὸν νόμων σοφώτερον ἔχειν εἶναι, Sapientiorem legibus. Rursum ap. Plut. dicit Merope illa Tragica, αἱ τύχαι με σοφὴν ἐθηκαν, Sapientem me reddiderunt. Effecere ut sapiam et cordata sim: sicut Idem alibi dici ἀπαγηθεῖσι σοφώτερος τοῦ μὴ ἀπαγηθέντος. Medea autem illa ap. Eur. (295.) suadet, Χρὴ δ' οὐκοῦ, ὅστις ἀρτίφρων πέφυκτος ἀνήρ, Παιδα-

A. περισσῶς ἐκδιδάσκεοθαι σοφούς. Ubi sicut dicuntur σοφοὶ παιδεῖς, ita et σοφοὶ λόγοι, Sapientia verba, ut Eur. ap. Plut. idem initio libelli qui περὶ Ἀδυλεοχίας inscribitur, Σοφοὺς ἐπαντλῶν ἀνδρὶ μὴ σοφῷ λόγοις: nam ἀκροατὴς ἀσύγετος et stolidus non aliter respuit hominis sapientis et cordati verba quam vas angusti orificii superinfusos liquores. Et οἱ ἐπτὰ σοφοὶ, Septem illi viri, qui sapientiores in Græcia habebantur: quorum Συμπόσιον conscripsit Plut. 253. Opusculo-ruin ejus a me editorum. Quo pertinet illud ap. Athen. 10. Συγγενῆς Κλεοβούλου τοῦ σοφοῦ, Cleobuli illius qui unus e septem illis Græciæ sapientibus viris habebatur. Est autem discrimen inter σοφὸν et φρόνιμον, inter sapientem et prudentem: ut Aristof. Eth. 6, 7. scribit, Auaxagoram, Thaletem, et ejusmodi viros alios, σοφοὺς quidem, at non φρόνιμους appellari ab hominibus: quoniam sc. vident eos ἀγνοεῖν τὰ συμφέροντα αὐτοῖς, et scire quidem περιττὰ καὶ θαυμαστὰ, καὶ χαλεπὰ καὶ δαιμόνια, sed ἀχρηστα: quippe qui τὰ ἀνθρώπινα ἀγαθὰ non quærant: φρόνησιν autem versari circa τὰ ἀνθρώπινα ἀγαθὰ, καὶ περὶ ὧν ἐστὶ βούλευσασθαι. Verum late extenditur σοφὸς, et dicitur aliquis σοφὸς εἶναι τινὶ vel τῷ, i. e. Sapiens aliqua re, Sapiens et callidus aliqua in re, Peritus alicujus rei, et plurimum in ea versatus, ac propterea probe eam callens. Soph. λέγει γνώμη σοφὸν φῦναι, τοιούτον ὄντα, Mente sapientem esse qui talis sit. Cum accus. autem frequentias construitur, Plato Apol. (7.) Καὶ τὰλλα σοφώτατοι, In aliis quoque rebus sapientissimi, (5.) Μετὰ τινὰ η κατ' ἀνθρώπον σοφαῖν σοφοὶ εἴεν, Majore aliqua prædicti sint sapientia quam homo aliquis, (6.) Ἐγὼ γάρ οὐτε μέγα οὐτε συμκρόν ξύνοιδα ἐμαντῷ σοφὸν ὄντα, Conscius mihi sum, οὐτι neque magnum neque parvum me scire. Et Greg. Naz. Σοφὸν τὰ μάταια, In vanis rebus sapientes, s. Vana sapientia prædicti, Vani sapientes, qui sc. τὰ θεῖα σοφοὶ οὐκ εἴσοτ. Itidem Lucian. (1, 555.) Παιδεραστῆς εἴμι καὶ σοφὸς τὰ ἐρωτικά: sicut Plato Charm. dicit, Σοφώτατον εἶναι τὸν Κριτίαν τὰ ἐρωτικά, Peritissimum artis amandi. Sic σοφὸς τὰ ναυτικά, Rei nauticæ peritus. Cum gen. etiam construxit Greg. Naz. dicens σοφοὶ τοῦ κακοποιῆσαι, Qui in malis artibus sunt sapientes et acuti, malas artes callent, malarum artium periti sunt. Interdum et cum præp. περὶ suum habente casum jungitur, ut ap. Plat. Apol. Socr. (140.) Εἴ τις περὶ τῶν τοιούτων σοφός ἐστι, Si quis talium callens est. Herodian. 3, (5, 9.) Ἀνδραὶ ἀπατεωνα, σοφόν τε πρὸς ἐπιβούλην, Callidum et astutum in struendis insidiis. Polit. vertit, Plenum fraudis et insidiarum. Denique cuiuslibet opificii artifices, σοφοὶ dicebantur, qui sc. periti suæ artis essent, s. qui probe callerent artem suam: ut Il. O. σοφὸς ἡραρε τέκτων: (cf. Ψ. 712.) Quia de re plura vide infra in Σοφίᾳ. [Fischer. Ind. Æschin. Dial., Valck. Schol. in N. T. 2, 146.] Necnon et res scite et doce ab artifice elaborata et confecta, ut σοφὰ φάρμακα, Docta pharmaca. Itidem aliquid σοφὸν dicitur, quod sapiens s. sapientis viri est, scitum, eruditum; interdum etiam Argutum, Callidum. Plut. in suo περὶ Δυσωπίας libello, (102.) Οὐν γελοῖον οὐδὲ ἀβέλτερον, ἀλλὰ σοφὸν, τὸ τοῦ Ησιάδου, Τὸν φιλέοντα ἐπὶ δαῖτα καλεῖν, τὸν δὲ ἔχθρὸν ἐσσαι. Idem in Symp. sept. Sap. 'Αλλὰ καὶ τοῦτο, ἐφη, Θάλεω τὸ σοφόν ἐστι, Αἴτιος etiam istud Thaleis scitum est. Synes. Ep. 4. Σοφὸν ην ἀποβῆναι νεώς, Consultum fuisse s. Sapienter fecisset, si e navi exivisset. Item, Τί οὖν ην τοῦτο; οὐδέν ποικίλον οὐδὲ σοφὸν, Nihil varium nec argutum, callidum s. Ab homine callido et solerte profectum. Sunt autem hæc Dem. (120.)

Σοφὸς alicubi redditur etiam Prudens, tanquam positum pro φρόνιμος.

[“Σωρὸς, ad Xen. Mem. 4, 6, 7. Bernard. Reliq. p. 70. Valck. Phœn. p. 170. Wytteneb. ad Plut. 1, 334. Lips., Toup. Opusc. 1, 515. Ammon. 129. Burn. ad Phædr. 189. Mit., Wakef. Phil. 1245. Jacobs. Anim. 188. Anth. 6, 198. 10, 16, 11, 30. Brunck. Soph. 3, 559. Heyn. Hom. 7, 71. 778. Epith. Poëtarum, Casaub. Athen. 1, 49. Fischer. Præf. ad

Anacr. p. 28. 60. Seq. infin., Valck. Hipp. p. 262. De Sophistis, Heind. ad Plat. Hipp. 121. Euripides εὐεπίφορος εἰς τὸ σοφὸς, Porson. Med. p. 32. (v. 300.) ad Lucian. 1, 324. Markl. Suppl. 383. Casaub. Athen. 1, 18. Ἡ σοφὸς, Markl. Suppl. 41. Σοφὴ, ἡ σοφὸς, Brunck. ad Eur. Med. 288. Τὸ σ., τὰ σ., Heind. ad Plat. Theat. 335. Σοφὸς τὰ μετέωρα, Rerum cœlestium peritus, Alciph. p. 16.: αὐτῷ, Heind. ad Plat. Hipp. 128. Σοφὴ χεὶρ, Jacobs. Anth. 7, 53. 198. 11, 195. 12, 62. Bast. Specim. p. 33. Σ. τύραννοι, ad Phalar. 229." Schæf. MSS. "Σ. ἐν τυνι, Eur. Iph. T. 1237." Wakef. MSS. Plato de Rep. 6, 14. Οὐδὲν τὸ σ. μοι ἔγένετο. De somno, Eur. Or. 213. Ω πότνια λήθη τῶν κακῶν, ὡς εἰς σοφὴ, Καὶ τοῖσι δυστυχοῦσιν εὐκαία θέας. Σοφὸς et σοφιστὴς, Schæf. ad Dionys. H. de C. VV. 406. Quo compendio scribatur, ad Greg. Cor. 799. 839. \* Σόφος, 617. 637. 662. 688. Σοφοὶ, Qui Ethicam tractabant, Valck. Schol. in N. T. 2, 88. Σοφώτερον, Ἀπογαματικόν, Philostr. 3, 15.: Schleusn. Lexx. in N. et V. T. "Σοφή, Ποëτρια, Philostr. 39." Kall. MSS.]

[\* "Σοφοποῖος, Dionys. Areop. 25. 119. 152. (69.)" Kall. MSS. : \* Σοφοποιέων, 304. \* Σοφοποιῆσις, 421. "171. \* Σοφοποῖα, 54." Kall. MSS.]

Σοφοκλεῖς Proverbio dicebantur, ætate Plinii junioris, Adolescentes qui arrogantius et ambitiosius ad agendas causas accedebant, non aliam ob rei quam ut sapientes vocarentur, et audirent grande illud σοφός: s. ut grande σοφὸς clamaret illis turba, ut Martialis loquitur. Nam in acclamationibus et plausibus ἐπιφωνεῖσθαι solebat σοφὸς, vel σοφῶς, s. καλῶς καὶ σοφῶς. Claudian. En moveo plausus, et pallidus omnia laudo, Et clarum repeto terque qua terque Σοφῶς. Vide Erasm. in Adag. Σοφοκλεῖς, et Plin. Ep. 2, 14. At Σοφοκλῆς Nom. propr. nobilis illius Tragici, cuius etiamnum hodie aliquot extant Fabulæ: qui et ipse a sapientia clarus est, ut Janus illo, qui ad Pythiam refertur, declaratur, Σοφὸς Σοφοκλῆς, σοφώτερος δ' Εὐριπίδης· Αἰδρῶν δὲ πάντων Σωκράτης σοφώτερος. [Σοφοκλῆς quibus compendiis scribatur, ad Greg. Cor. 799. 839. 841. Σ. et Εὐριπίδης conf., 66. 150. Σ. et σοφὸς conf., 799. 839. " Bast Lettre 96. Σοφοκλῆς, Lobeck. Aj. p. 346. Vocat. Σοφόκλεις, Toup. Opusc. 1, 287. Σοφοκλεῖς, 2, 91. \* Σοφόκλεις, Argum. Rhesi, Schol. Aristoph. Πλ. 493." Schæf. MSS. \* Φιλοσοφοκλῆς, Diog. L. p. 238. 250. \* "Φιλοσοφόκλεις, Valck. Phœn. p. 115." Schæf. MSS.]

\* Ασοφος, Qui sapiens non est, Insipient, etiam Imperitus, J. Poll. 4, (13.) c. 1. Σκαιὸς, ἀπαίδεντος, ἀσοφος, [Theognis 370. "Steph. Dial. 29." Schæf. MSS. Pind. O. 3, 79. Ep. ad Ephes. 5, 15.] Ασόφως, Insipienter, Stolide s. Stulte, Imperite, J. Poll. l. c. Σκαιῶς, ἀπαίδεντως, ἀσόφως. [Diod. S. p. 142. \* Ασοφέως, Abresch. Dil. Thuc. p. 96. "Arrian. in Epict. 1, 7. 2, 12." Kall. MSS. \* Συνασφέως, Eur. Phœn. 397. Καὶ τοῦτο λυπρὸν, ξυνασφεῖν τοῖς μὴ σοφοῖς. "Pierson. Veris. 77. 'Quod editur συνασφεῖν, Eur. I. c. vereor ut Græcum sit.' Et in Indice, 'Συνασφεῖν vox non Græca.' Valck. ad Phœn. p. 143. :—'Meis quidem auribus compositum illud συνασφεῖν accidit inexpectatuī: dampnare tamen non sustinuerunt homines his in literis exercitatissimi.—Sic in auimum induxi, Græcum non esse συνασφεῖν, quia repugnare videbatur ἀσοφεῖν analogiæ, saltem usui Græce loquentium:—ab istiusmodi substantivis dissyllabis, πόρος, νόμος, λόγος, θυμός, τόνος, κόσμος, nomina formantur non tantum, sed et hinc verba derivantur, ἀπόρος, ἀπορεῖν, ἀνομος, ἀνομεῖν, ἀθυμεῖν, ἀλογεῖν, ἀτρονεῖν, ἀκοσμεῖν, sed ab adjectivis istius moduli talia verba non formant Græci.' Porson. ad v. 405. :—'Cum hoc compositum analogiæ contrarium videatur, corriger voluere Valck. ξυμψοφεῖν, Pierson. ξυννοσεῖν. Evidem συννοσεῖν præferrem, si quid mutare audearem. Sed nescio an propter fortiorē antithesen regulas violarit Eur.' Regulas non violavit Eur.: cf. Abresch. ad Cattier. p. 17." Bast. de VV. nibili vel dub. ad calcem Scap. Oxon.] Ασοφία, ἡ, Insipientia, Stultitia, Imperitia, J. Poll. tamen l. c. negat

A dici ἀσοφία, sicut nec ἀλογιστία dici ab ἀλόγιστος. [Lucian. 539.]

[\* "Αὐτόσοφος, Tzetz. Ch. 8, 438." Elberling. MSS. \* Αὐτοσοφία, Athan. 1, 46. 545. Dionys. Areop. de Divin. Nom. 5, 5. p. 565. " Nomen Dei, Wolf. Aneid. Gr. 3, 162." Kall. MSS. " Chrys. ad Stagyri. 1. T. 6. p. 97, 26. Τὸν δὲ Θεόν, τὸν τροσοῦτον ἡμῶν ἀφεστηκότα ἐν ἄπασι, τὸν αὐτοσοφίαν ὄντα—πολε πραγμονήσει; Seager. MSS. " Ad Lucian. 1, 434." Schæf. MSS. " Orig. c. Cels. 140. 265. Andr. Cr. 154." Kall. MSS.]

[\* "Βαθύσοφος, Profunde sapiens, Etym. M." Wakef. MSS.]

[\* "Ενσοφος, Epigr. adesp. 191. Maximus Schol. in Greg. 46." Schæf. MSS. Manetho 4, 549.]

[\* "Ἐπίσσοφος, Inscr. Mus. Veron. p. 15. Gruter. Inscr. p. 218." Schn. Lex.]

\* Ημίσοφος, Semisapiens, Lucian. (1, 753.) Τὸν εἶτε ἡμίσοφον εἴτε σοφὸν ἡδη, τὰ βελτίω κρίνειν ὑπὲρ τῶν πολλοὺς ἡμᾶς δυνάμενον: [2, 800.]

B Κενόσοφος, In vanis et inanibus sapiens, Inani sapientia præditus, ὁ τὰ μάταια σοφὸς, ut Greg. Naz. loquitur. Κενοσοφία, Inanis et vana sapientia. [\* "Κλεψίσοφος, Sapientis noinen captans, Method. 376." Kall. MSS.]